ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

中央コンテナサービス 有限会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、中央コンテナサービス 有限会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 中央コンテナサービス 有限会社

所在 栃木県佐野市豊代町 601

代表者名 代表取締役 宗片 丈晃

事業内容 サービス業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元人材の優先雇用

●地元中学校の職場体験、インターシップ制度、外国人技能実習生の受け入れ対応

●地域イベントの積極的な参加、協賛

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため地域の社会的経済的な取り組みを行う。

地域活性化と産業振興

●情報漏えいに関する研修の実施

●社内外への浸透を図るため、継続的な企業理念やコンプライアンス徹底の周知

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●洗浄業務におけるリスクアセスメントの実施

●「洗浄不良」「しみ」「打痕」「擦れ、擦れ傷」といった不良の撲滅への取組

●太陽光パネルを敷設といった再生エネルギーの導入

【具体的な取組】

化学物質を取り扱う業者として、環境と健康に配慮した管理に取り組みます。

環境への配慮

●「働き方改革」による従業員の余暇時間の充実と業務の効率とを

　　両立するための有給休暇の取り易い職場環境の整備

●子供の行事、急な体調不良などの休暇にも対応できる体制

●出産、育児への支援。従業員の男女比率にて女性の比率アップ

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

男女関係なく働きやすい環境を整える

2023年3月9日

中央コンテナサービス　有限会社

代表取締役　宗片 丈晃

当社は、「品質保証を重視。クレーム、トラブルの際は原因究明に努め今後の防止策となるように

周知徹底を図る。従業員役員一体となって団結力重視の経営。」をモットーに、持続可能な社

会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

中央コンテナサービス　有限会社